Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 40/2014

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  que possibilite a reforma da estrutura
predial que abriga o Correio e o Posto Telefônico de Tijuco Preto,  Distrito de Ponto Alto no
Município de Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é buscar junto a Administração Municipal a viabilidade da reforma
do prédio localizado na Vila de Tijuco Preto. Atualmente a estrutura física encontra-se bastante
deteriorada pelo tempo. Nesta pequena casa são oferecidos diversos serviços indispensáveis a
população daquela comunidade. Pelo pouco tempo que estive na estrutura física deste prédio,
deu a perceber o acumulo da grande quantidade de umidade tornando o local insalubre a saúde
humana,  oferecendo risco aos funcionários  e as pessoas atendidas neste ambiente onde estes
serviços estão sendo ofertados. Contando com vosso olhar atencioso sobre essa indicação nos
colocamos a disposição para mais esclarecimentos.

Sala das Sessões, 7 de março de 2014.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/